
           
www.kkpruzkum.cz 

 

 

Oznámení záměru dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

 

 

PČOV Miškovice, rekonstrukce a 
rozšíření 

 
Oznamovatel: Bomart spol. s.r.o. 

Ohradní 65 
140 00 Praha 4 

 

 
Zpracovatel:  Ing. Jan Král 
    Mgr. Ladislav Kleger 

K+K environmentální průzkum s.r.o. 
Vyšehradská 320/49 
128 00 Praha 2 

 

 
Praha, září 2009 

 

© K+K environmentální průzkum s.r.o. 
 

 
 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.kkpruzkum.cz
http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 2 

OBSAH: 

ÚVOD ................................................................................................................................................ 5 
[...]
PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI) .......................................................... 55 
D.I.1. Vlivy na klima a ovzduší.................................................................................................. 55 
D.I.2 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky .................... 60 
D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody .............................................................................. 66 
D.I.4. Vlivy na půdu.................................................................................................................. 69 
D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a surovinové zdroje............................................................. 69 
D.I.6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.................................................................................. 69 
D.I.7. Vlivy na chráněné přírodní objekty a území..................................................................... 70 
D.I.8. Vlivy na krajinu a krajinný ráz.......................................................................................... 71 
D.I.9. Vlivy na kulturní a historické památky.............................................................................. 71 
D.I.10. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví........................................................................... 71 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ....................................................... 73 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ........... 74 
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ......... 75 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI 

SPECIFIKACI VLIVŮ .......................................................................................................................... 77 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) .............................. 79 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 80 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ........................ 81 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 4 

H. Přílohy 
 

I. Mapová a obrazová dokumentace 

Mapa č. 1) Přehledná situace, M = 1 : 25 000 (přibližné měřítko) 

Výkres č. 1) Celková situace, M = 1 : 600 

Dokument č. 1) Fotodokumentace 

 

II. Úřední vyjádření 

Vyjádření č. 1) Stanovisko příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 

Vyjádření č. 2) Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb.  

 

III. Odborné studie 

Studie č. 1) Rozptylová studie (Ing. Pulkrábek, APS) 

Studie č. 2) Akustická studie (Ing. Králíček, Akustprojekt) 

Studie č. 3) Dendrologický průzkum (Ing. Klejchová, Křeček a Plundra s.r.o.) 

 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 5 

Úvod 

Předmětem předkládaného oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů je vyhodnocení vlivu realizace a provozu záměru „ PČOV Miškovice, 

rekonstrukce a rozšíření “ na životní prostředí. Rozšíření pobočné čistírny odpadních vod je 

navrženo z 15 000 EO na 37 000 EO a proto realizace tohoto projektu podléhá zjišťovacímu 

řízení podle uvedeného zákona. 

Účelem navrhované stavby je rozšíření provozu stávající ČOV na kapacitu, která 

umožní čištění odpadních vod z přilehlých oblastí Letňany, Čakovice, Miškovice, Třeboradice 

a Kbely. Rozšíření čistírny současně umožní likvidaci kalů a pěny dovážených z ČOV 

Březiněves a Dolní Chabry. Stávající kapacita ČOV je pro budoucí rozvoj území 

nedostatečná. V některých parametrech látkového znečištění a hydraulického zatížení je již 

na hranici své kapacity a už za současného stavu dochází k zásadnímu narušování 

technologických procesů. Díky rozsáhlým technologickým úpravám dojde k vylepšení a 

rozšíření stávajících čistících mechanismů, které budou lépe odpovídat současným nárokům. 

Umístění navrhované stavby je ve stávající ČOV, tj. severně od obce Miškovice, která 

je součástí městské části Praha Čakovice. Staveniště se nachází již za hranicí Hlavního 

města Prahy a náleží do katastrálního území Veleň, kde se rozkládá na levém břehu 

Mratínského potoka. V bezprostřední blízkosti ČOV nejsou žádné bytové ani průmyslové 

objekty, s výjimkou domu správce. 

Stavba bude realizována v převážné většině na ploše stávající ČOV. Mimo areál 

ČOV bude vybudován přístupový chodník k výústnímu objektu kanalizace, upravena 

obtoková kanalizace na přítoku do ČOV a přípojky VN a NN. 

Hlavním předmětem stavby je realizace nových čistírenských objektů (kalové 

hospodářství, nitrifikace, dosazovací nádrže, hrubé předčištění, chemické hospodářství atd.). 

Ze stávajících objektů doznají změny pouze objekty hrubého předčištění a aktivačních linek. 

Součástí rekonstrukce je také demolice některých objektů, které nevyhovují záměru rozšíření 

kapacity ČOV. 

Stávající ČOV je zahrnuta v Územním plánu obce Veleň. Navrhovaná investice bude 

realizována na ploše stávající ČOV, tedy v souladu s Územním plánem. Jedná se o plochy 

technického vybavení určené pro vodní hospodářství. 

Provozovatelem ČOV jsou Pražské vodovody a kanalizace a.s.  

Při práci na Oznámení jsme provedli vyhodnocení očekávané významnosti vlivů 

výstavby a provozu rozšířené ČOV na jednotlivé složky životního prostředí. Posuzovaný 

záměr představuje z hlediska vlivů na životní prostředí standardní situaci. ČOV má výhodnou 

polohu daleko od zastavěné části obce, v prostoru areálu současné ČOV a vlivy na 

obyvatelstvo způsobené výstavbou a následným provozem proto nebudou významné.  

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 6 

I přes očekávané převažující pozitivní vlivy provozu rozšířené ČOV je v 

předkládaném oznámení věnována odpovídající pozornost všem vlivům na životní prostředí 

dle požadavků zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

BOMART, spol. s.r.o. 

A.II. IČO 

25091905 

A.III. Sídlo 

Ohradní 1159 / 65, 140 00, Praha 4 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

Ing. František Dubský 

Tel: 220 400 771; Email: dubsky@bomart.cz 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje  

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

Záměr spadá do přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 

prostředí, kategorie II. (záměr vyžadující zjišťovací řízení), bod 1.9 – Čistírny odpadních vod 

s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 

napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

 Stavba bude realizována převážně na ploše stávající ČOV. Jedná se o pozemky 

v katastrálním území Veleň (777757) s parcelními čísly 130/4, 141/1, 141/4, 141/7 a stavební 

parcelu č. 250. Parcely 141/4 a 250 jsou součástí oploceného areálu ČOV, ostatní dotčené 

parcely se nacházejí mimo. 

Celková plocha oploceného areálu ČOV (s výjimkou parcel na kterých je umístěn dům 

správce a které nebudou stavbou dotčeny) je 13 384 m2.  

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

mailto:dubsky@bomart.cz
http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 8 

Základní údaje o kapacitě stavby jsou uvedeny níže: 

 

§ průměrný bezdeštný  přítok odpadních vod (splaškové + balastní)   9 081 m3/den 

§ maximální bezdeštný přítok odpadních vod (splaškové + balastní) 11 224 m3/den 

§ max. přítok odpadních vod na ČOV (za deště)                      350 l/s 

§ max. přítok odpadních vod na biologii   226 l/s 

§ denní znečištění dle BSK5         1 899 kg/den 

§ počet připojených ekvivalentních obyvatel dle BSK5       31 653 EO60 

§ denní znečištění dle CHSK         4 400 kg/den 

§ počet připojených ekvivalentních obyvatel dle CHSK       37 000 EO120  

 

Pro porovnání uvádíme hodnoty současného zatížení ČOV, které jsou odvozeny 

z provozních  výsledků za období 2006 až 2008: 

 

§ průměrný přítok odpadních vod (splaškové + balastní)             5 531 m3/den 

§ max. přítok odpadních vod na ČOV (za deště)                      240 l/s 

§ denní znečištění dle BSK5 (medián)   547 kg/den 

§ počet připojených ekvivalentních obyvatel dle BSK5         9 118 EO60 

§ denní znečištění dle CHSK (medián)         1 736 kg/den 

§ počet připojených ekvivalentních obyvatel dle CHSK       14 464 EO120  

 

Počet zaměstnanců na směnu a počet směn 

počet směn  1 

počet pracovníků 2 

 
Bilance ploch záměru* 
Tab. 1 
 

Plocha  m2 (současnost) m2 (po realizaci) 
Zastavěná plocha 3200 / 24% 4800 / 36% 
Zpevněná plocha (chodníky a komunikace) 1500 / 11% 2500 / 19% 
Zeleň 8684 / 65% 6084 / 45% 
Celkem 13 384 13 384 
* Výpočet bilance ploch je orientační a může se mírně odlišovat od skutečnosti. Mimo areál 

ČOV dojde dále k trvalému záboru 60m2 pro výstavbu chodníku k výústnímu objektu (parcela 

č. 130/4).    

 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 9 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:          Středočeský 

město / správní obvod:       Veleň, okr. Praha východ 

katastrální území:        Veleň 777757 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

V místě záměru byla již v roce 1967 vybudována biofiltrová ČOV, která byla mezi lety 

1978 – 1984 přestavěna na aktivační ČOV. Poslední výrazná úprava proběhla v letech 2000 

– 2001, kdy byla provedena rekonstrukce biologického sytému, spočívající v přebudování 

aktivačního systému na D – N (denitrifikace – nitrifikace) systém s interní recirkulací. Na 

odtoku z ČOV byla dostavěna odpěňovací jímka. Kapacita ČOV byla po této rekonstrukci 

přibližně 15 000 EO (dle CHSK 14 682 EO). 

Hlavní články  stávající čistírny tvoří hrubé předčištění, aktivace s denitrifikací a 

nitrifikací a pneumatickou aerací, dvě kruhové dosazovací nádrže a dvě nádrže na 

uskladnění kalu. Odpadní vody z Čakovic, Letňan a Kbel jsou na čistírnu přiváděny 

jednotnou kanalizací, na kterou je připojena oddílná splašková kanalizace z Miškovic a 

Třeboradic. Dešťové průtoky jsou odlehčovány před čistírnou. Na čistírnu jsou přiváděny 

pouze městské odpadní vody. Čištění průmyslových odpadních vod není v současnosti ani 

ve výhledu uvažováno (nelze nicméně vyloučit napojení drobného průmyslu a služeb ve 

spádové oblasti, bez významného vlivu na provoz ČOV).  

Předmětem tohoto oznámení je rekonstrukce a rozšíření stávající čistírny na 

výhledovou kapacitu 37 000 EO (dle ukazatele CHSK), které spočívá v realizaci nových 

čistírenských objektů (kalové hospodářství, nitrifikace, dosazovací nádrže, hrubé předčištění, 

chemické hospodářství atd.). Změny doznají také stávající objekty hrubého předčištění a 

aktivačních linek. U hrubého předčištění se jedná o doplnění obvodové stěny u česlovny 

s osazením vstupních dveří a stavební úpravy pro osazení nové technologie. Ve stávajících 

aktivačních linkách (denitrifikace, nitrifikace) bude demontováno stávající technologické 

zařízení a provedeny dělící železobetonové příčky, v souvislosti s novým technologickým 

využitím stávajících objemů. Oba objekty budou i nadále využívány v souladu se současným 

provozem. 

U ostatních dále využívaných stávajících objektů (spojovací potrubí, komunikace, 

oplocení atd.) budou provedeny potřebné stavební úpravy v souvislosti s výstavbou nových 

objektů. 

Část objektů nevyhovuje zamýšlenému záměru rozšíření kapacity ČOV Miškovice a 

tak budou muset být odstraněny. Jedná se o současný objekt kalového hospodářství, který 

rovněž slouží jako administrativní objekt. Dále budou odstraněny čtyři dosazovací nádrže, 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 10 

nátokový žlab do ČS, odtoková jímka s měrným žlabem, recirkulační jímka a přístřešek pro 

parkování automobilů. Další podrobnosti o stavebním a technologickém řešení záměru jsou 

uvedeny v kapitole B.I.6. 

 

Kumulativní vlivy 

 Dle dostupných informací bude pravděpodobně třeba koordinovat navrhovanou stavbu 

s připravovanou stavbou „Silniční okruh kolem Prahy – stavba 520 Březiněves - Satalice“, 

který povede podél jižní hranice areálu ČOV. Podle informací Sdružení pro výstavbu 

silničního okruhu kolem Prahy (www.okruhprahy.cz) probíhá v současné době pro tento 

záměr aktualizace dokumentace EIA tak, aby byla v souladu se stávající legislativou. Byly 

provedeny některé předběžné průzkumy a zpracovány projekční podklady, které následně 

umožní v případě potřeby zahájení prací na přípravné projektové dokumentaci. Poté co 

nabude právní moci územní rozhodnutí u navazujících staveb 518 a 519 (dojde ke stabilizaci 

úseku 520) bude projednávání EIA pokračovat. Souběžně s tím se předpokládá zahájením 

prací na DÚR. Předpokládané datum zahájení výstavby této části okruhu je červen 2010, na 

základě současného vývoje je ale pravděpodobné určité zdržení. Jelikož zatím není 

k dispozici dokumentace EIA pro tuto část silničního okruhu, je obtížné hodnotit kumulativní 

vliv obou výstaveb. Vzhledem k poloze ČOV se dá ale předpokládat, že kumulativní vliv 

rekonstrukce čistírny na ŽP a zejména vliv na obyvatele nedaleké zástavby nebude 

významný. Určité přitížení bude znamenat zvýšení intenzity stavební dopravy (viz kapitola 

B.II.4.), kterou by bylo vhodné koordinovat s nákladní dopravou z výstavby okruhu (např. 

využívat potenciálních objízdných tras mimo centra obcí apod.). Bez dostatku relevantních 

informací je nicméně tuto možnost obtížné předjímat. 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) 
pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Záměrem je rekonstrukce a rozšíření stávající čistírny odpadních vod na výhledovou 

kapacitu 37 000 EO (dle CHSK), odpovídající plánovanému rozvoji městské části Praha  

Miškovice a na ČOV připojených Třeboradic, Čakovic a části Letňan a Kbel. Návrh tak 

respektuje požadavky správce ČOV PVS (Pražská vodohospodářská správa a.s.) a 

provozovatele PVK (Pražské vodovody a kanalizace a.s.). 

Čistírna je v současné době na hranici své kapacity v některých parametrech látkového 

znečištění a hydraulického zatížení a již za současného stavu dochází k zásadnímu 

narušování technologických procesů. V  nevyhovujícím stavu jsou především regulace 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.okruhprahy.cz)
http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 11 

nátoku na ČOV, hrubé předčištění – chybí lapák štěrku, rozdělovací objekt nátoku na vodní 

linky, samostatné rozvody vzduchu od dmychadel na obě biologické linky, dosazovací 

nádrže – bez norných stěn a možnosti přístupu s technikou, kalová koncovka, atd. 

Dle bilancí ekvivalentních obyvatel je v povodí PČOV Miškovice v současnosti 

napojeno 14 682 EO, čímž je v podstatě vyčerpána stávající kapacita. Ve výhledu do roku 

2010 se předpokládá zvýšení počtu EO na 24 064 a po roce 2010 na 26 524 EO. Podrobný 

rozpis příspěvků odpadních vod z jednotlivých obcí napojených na ČOV je uveden v tabulce 

č. 2. 

 

Tab. 2: Bilance EO pro povodí PČOV Miškovice: 

Současný stav 
Výhled: 

nárůst EO do 
roku 2010 

Výhled: 
celkem EO do 

roku 2010 

Výhled: 
nárůst EO po 

roce 2010 

Výhled: 
celkem EO po 

roce 2010 

Letňany  8 637 4 499 13 136 827 13 963 

Čakovice 4 029 3 358 7 387 1 348 8 735 

Miškovice 934 552 1 486 233 1 719 

Třeboradice 729 973 1 702 52 1 754 

Kbely 353 0 353 0 353 

Suma 14 682 9 382 24 064 2 460 26 524 

 

Na základě výše uvedených požadavků a s ohledem na plánovaný rozvoj bytové 

výstavby v zájmové oblasti byla zadavatelem stanovena kapacita ČOV pro dlouhodobý 

výhled 37 000 EO (dle CHSK). 

 

Varianty  

§ Aktivní varianta – Rozšíření kapacity ČOV na 37 000 EO. Tato varianta je předmětem 

tohoto Oznámení a je podrobně diskutována v jednotlivých kapitolách. Návrh vychází 

z požadavku investora, tj. Hl.m. Prahy v zastoupení Pražské vodohospodářské 

společnosti a.s. a byl zpracován na základě Studie proveditelnosti „Rekonstrukce a 

dostavba PČOV Miškovice“ vypracované Hydroprojektem v dubnu 2008 a 

„Technologického návrhu rekonstrukce a intenzifikace PČOV Miškovice“ 

vypracovaného firmou AQUA CONTACT v květnu 2009, dále na základě provozních 

výsledků z ČOV a z upřesnění jednotlivých technologických částí ČOV na výrobních 

výborech za účasti investora a provozovatele ČOV. 

§ Nulová varianta – Zachování současného stavu, tj. 15 000 EO. Tato varianta je 

nevyhovující z důvodu rychlého nárůstu množství splaškových odpadních vod 

přicházejících na ČOV, které bude již v roce 2010 odpovídat cca 24 000 EO a dále 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 12 

poroste. Nulová varianta je pro potřeby tohoto oznámení použita jako varianta 

referenční. 

§ Alternativní varianta – Tato teoretická varianta představuje zkapacitnění stávající 

ČOV na úroveň nižší než 37 000 EO s kterými uvažuje aktivní varianta. Pro tuto 

variantu nicméně nebyly vypracovány žádné podkladové materiály. Požadavek 

investora stavby na výhledovou kapacitu ČOV 37 000 EO vycházejí z údajů 

současného počtu adresních bodů (počtu obyvatel na adresách) a počtu pracovních 

příležitostí v povodí ČOV. Pro výhled byly také využity podklady ÚPn vztažené 

k urbanizovaným obvodům.  

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavební řešení 

Ze stavebního hlediska jsou nově navrhované objekty přizpůsobeny stávajícím 

objektům ČOV. Z nadzemních objektů budou vybudovány objekty strojovny hrubého 

předčištění, dmychárny, čerpací stanice a strojovny kalového hospodářství. U prvních tří 

objektů se jedná o přízemní objekty s pultovou střechou, obdobné konstrukce jako stávající 

objekty. Objekt kalového hospodářství má dvě nadzemní podlaží s pultovou střechou a 

dvojici kruhových kalových nádrží. Ostatní nové objekty tvoří hlavně podzemní nádrže. 

 

Stavební práce jsou rozděleny celkem  do 18 stavebních objektů: 

 

SO 01 Bezpečnostní přeliv s regulací odtoku 

 SO 02 Lapák štěrku a hrubé česle 

 SO 03 Úprava hrubého předčištění 

 SO 04 Čerpací stanice 

 SO 05 Denitrifikace I, regenerace 

 SO 06 Denitrifikace II 

 SO 07 Nitrifikace, dmychárna 

 SO 08 Dosazovací nádrže 

 SO 09 Kalové hospodářství 

 SO 10 Dávkování externího substrátu 

 SO 11 Dávkování síranu železitého 

 SO 12 Komunikace a zpevněné plochy 

 SO 13 Spojovací potrubí 

 SO 14 Oplocení 

 SO 15 Terénní a sadové úpravy 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 13 

 SO 16 Demolice stávajících objektů 

 SO 17 Trafostanice 

 SO 18 Venkovní rozvody elektro, venkovní osvětlení 

 

Podrobný rozpis stavebních objektů je součástí DÚR a pro potřeby EIA není nezbytný. 

Aspekty některých objektů, které se určitým způsobem dotýkají problematiky ŽP a zdraví 

obyvatel jsou samostatně diskutovány v příslušných kapitolách.   

Etapizace 

Kvůli zachování čistícího procesu během rekonstrukce je uvažováno s etapizací 

výstavby při realizaci nové biologické linky. V první etapě bude vybudována nová přípojka 

VN a trafostanice, bude rekonstruováno a doplněno hrubé předčištění a vstupní čerpací 

stanice a vybudováno nové kalové hospodářství s provozní částí a rozvodnou. Z nové 

rozvodny budou postupně napojovány stávající a nové objekty. V druhé etapě bude 

provedena demolice stávajícího objektu kalového hospodářství a na jeho místě vybudovány 

nové dosazovací nádrže a čerpací stanice kalu. Po tuto dobu bude stále v provozu stávající 

biologická část ČOV. Ve třetí etapě bude převeden odtok aktivační směsi do nových 

dosazovacích nádrží, provedena demolice stávajících dosazovacích nádrží, výstavba nové 

nitrifikace a postupná rekonstrukce stávající biologické linky. V této době bude v provozu 

pouze polovina biologické linky.  

 

Technologické řešení 

Z hlediska technologického je čistírna navržena jako mechanicko – biologická, 

s dlouhodobou nízkozatíženou aktivací s pneumatickou aerací a aerobní dostabilizací kalu. 

Odpadní vody jsou ze zájmové lokality přiváděny do lapáku štěrku, hrubých a jemných česlí, 

lapáku písku a následně do vstupní čerpací stanice. Materiál zachycený v hrubém 

předčištění (shrabky a písek) bude akumulován do kontejnerů a následně, v souladu se 

současným provozem, odvážen na řádně zabezpečenou skládku. 

Ze vstupní ČS jsou odpadní vody čerpány do biologického stupně, tvořeného 

aktivačními a dosazovacími nádržemi. Biologický stupeň tvoří dvě samostatně pracující 

čistírenské linky s možností vzájemného propojení hlavních objemů. Aktivace je navržena 

v systému D-R-Ds-D-N, s předřazenou denitrifikací I, regenerací kalu, anoxickým 

selektorem, denitrifikací II, alternativní zónou (denitrifikace II/nitrifikace I) a nitrifikací II. (viz 

obr. 1). 

 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 14 

Obr. 1: Technologické schéma navržené varianty aktivačního systému. 

Odtok
Denitrifikace II Nitrifikace

IR

VK

Přítok

Regenerace

DN

Denitrifikace I

Anoxický
selektor

 
 

Dodávku vzduchu a homogenizaci aerobních zón zajišťují dmychadla s regulací 

otáček, umístěná v centrální dmychárně. Homogenizaci neprovzdušovaných zón zajišťují 

ponorná míchadla. Recirkulaci interní a externí zajišťují čerpadla s regulací otáček. Pro 

separaci kalu jsou navrženy dvě kruhové dosazovací nádrže. Zachycený kal je čerpán zpět 

do aktivace, přebytečný kal do kalového hospodářství. Plovoucí nečistoty z hladiny aktivací a 

dosazovacích nádrží jsou stírány do akumulačních jímek. S ohledem na složení odpadních 

vod a požadavky na kvalitu vyčištěné vody je navrženo dávkování chemikálií (methanol a 

síran železitý). Vyčištěná voda bude vypouštěna přes měrný žlab do recipientu. 

Kalové hospodářství bude provozováno jako aerobní dostabilizace kalu. Přebytečný kal 

bude strojně zahuštěn a následně čerpán do kalových nádrží. Stabilizovaný kal bude strojně 

odvodňován na odstředivce (alternativně na pomaloběžném šnekovém lisu). Odvodněný kal 

bude akumulován v kontejnerech a v souladu se současným provozem odvážen k likvidaci. 

Kalová voda oddělená při zahušťování a odvodňování bude akumulována a řízeně 

dávkována do biologické linky. Kalové hospodářství bude využíváno i pro likvidaci kalů 

dovážených v tekutém stavu ze dvou okolních pobočných čistíren. 

Nárůst potřeby elektrické energie bude pokryt z nově vybudované trafostanice. Odtud 

bude napojena hlavní rozvodna a následně rozvody v jednotlivých hlavních objektech. 

Provoz čistírny bude řízen automaticky ve vazbě na časový program a údaje z instalovaných 

čidel. Hlavní provozní údaje budou přenášeny do centrálního velínu provozovatele. 

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Předpokládaná doba výstavby jsou 2 roky. Zahájení stavby je závislé na termínu 

schvalovacího řízení. Níže jsou uvedeny přibližné termíny zahájení a dokončení výstavby: 

 

Předpoklad zahájení stavby: 2010 

Předpoklad dokončení stavby: 2012 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 15 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj:  Praha 

Obec:  Veleň 

Katastrální území:  Veleň 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat  

Posuzování záměru podle zákona 100/2001 Sb. zajišťuje krajský úřad, v tomto 

případě Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

O tom, jakým způsobem proběhnou správní řízení ve věcech umístění, povolení a 

trvalého užívání stavby rozhodne věcně a místně příslušný stavební úřad. V tomto případě to 

bude Odbor stavebního úřadu, Masarykovo nám. 1, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.  

 

 

II. Údaje o vstupech 

B.II.1. Půda 

Stavba bude realizována převážně v areálu stávající ČOV. Jedná se o pozemky 

v katastrálním území Veleň (777757) s parcelními čísly 130/4, 141/1, 141/4, 141/7 a stavební 

parcelu č. 250. Parcely 141/4 a 250 jsou součástí oploceného areálu ČOV o rozloze  13 384 

m2 (s výjimkou parcel na kterých je umístěn dům správce a které nebudou stavbou dotčeny). 

Ostatní dotčené parcely se nacházejí vně areálu. 

Při rekonstrukci ČOV je uvažováno s minimálním trvalým záborem pro výstavbu 

chodníku k výústnímu objektu, vedenému podél stávající kanalizace. Jedná se o ornou půdu 

na ploše 47 m2 (bez registrovaného BPEJ) a ostatní plochu v rozsahu 13 m2. Ostatní zábory 

mimo areál (přípojka VN do nové trafostanice, kabel NN k armaturní šachtě Káranských 

řadů, vedený podél příjezdné komunikace do ČOV, úprava obtokové kanalizace na přítoku 

do ČOV) budou pouze dočasné. Vedle výše uvedeného záboru orné půdy nedojde k žádným 

dalším záborům ZPF ani lesní půdy. Zákres dotčených parcel a jejich charakteristiky jsou 

uvedeny na obrázku č. 2 a v tabulce č. 3. 

 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 16 

Obr. 2: Zákres katastrální situace. Modře je vyznačen oplocený areál ČOV. Čísla 

parcel dle KN jsou zakroužkována a dle PK jsou uvedena v závorce. 

 
 

Tab. 3: Charakteristiky parcel, které jsou dotčeny výstavbou. 

č. parcely 
(dle KN) 

č. parcely 
(dle PK) 

celková 
výměra 

parcely dle 
KN (m2) 

druh pozemku způsob 
využití 

zábor 
trvalý/dočasný 

(m2) 
poznámka 

130/4 134 1 384 ostatní plocha neplodná 
půda 13 / - obslužný 

chodník 

141/1 133 22 / - obslužný 
chodník 

 140 25 / - obslužný 
chodník 

 139 

128 544 orná půda - 

- / 3 obtok 

141/4  13 143 ostatní plocha manipulační 
plocha  areál ČOV 

141/7  5 302 ostatní plocha neplodná 
půda - / 30 přípojka 

NN 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 17 

č. parcely 
(dle KN) 

č. parcely 
(dle PK) 

celková 
výměra 
[...]
(Dávkovaný do aktivace v tekutém stavu za účelem snížení obsahu dusíku 

v odpadních vodách. V přechodném období, kdy nebude naplněna kapacita ČOV, 

případně pokud složení odpadní vody bude příznivější něž nynější předpoklad daný 

návrhovými parametry, bude teoreticky možno dosáhnout odtokových koncentrací N-celk 

pod 15 mg/l buď s výrazně nižšími dávkami externího substrátu či dokonce zcela bez 

něj. Bude skladován ve speciální venkovní dvouplášťové nádrži o objemu 20 m3).  

 

§ Flokulant     15 kg/den 

(Dávkovaný do kalu při zahuštění a odvodnění. Bude skladován v pytlích v samostatném 

skladu v objektu hrubého předčištění). 

 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Rekonstrukce ČOV 

Doprava stavebních materiálů a odpadů ve fázi výstavby bude probíhat po stávajících 

komunikacích. Hlavní příjezd do čistírny je umožněn po stávající příjezdné komunikaci 

napojené z ulice Polabská, spojující obce Miškovice a Mírovice.  

V současné fázi přípravy záměru nelze přesně stanovit dopravní zatížení vyvolané 

výstavbou ČOV. Doprava se bude v této fázi řídit plánem organizace výstavby. Předběžný 

odhad vyvolané stavební dopravy je průměrně 4 – 5 NA/den. V období maxim, tj. například 

v době odvozu vytěžená zeminy a stavebního odpadu, může intenzita dopravy stoupnout až 

na 40 NA/den.  

Přebytečná zemina bude odvážena na skládku inertního odpadu v blízkosti Klíčan, 

která je vzdálena zhruba 15 km severozápadně. Trasa povede přes obce Mírovice, 

Třeboradice a Líbeznice (viz obr. 3). Trasa je pokud možno vedena mimo nejrušnější 

dopravní tahy a mimo oblasti s hustým osídlením.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 24 

Obr. 3: Předpokládaná trasa pro odvoz stavebního odpadu a nadbytečné zeminy. 

 
 
 

V tabulce č. 8 jsou uvedeny intenzity dopravy na některých dotčených komunikacích, 

které byly převzaty ze sčítání dopravy ŘSD z roku 2005.  

 

    Tab. 8: Intenzita dopravy v trase odvozu výkopové zeminy a stavebního odpadu z ČOV. 
Úsek osobní těžká všechna 
1-2100 (Líbeznice <-> vyústění z D8) 5425 2399 7857 
1-0450 (vyústění z kom. č. 9 <-> Klíčany) 5614 1882 7544 

 
Teoreticky není vyloučena možnost souběhu stavebních prací při  rekonstrukci ČOV 

a výstavby SOKP – stavba 520 Březiněves – Satalice (viz kapitola B.I.4.  - kumulativní vlivy). 

Při souběhu obou záměrů by bylo vhodné koordinovat vyvolanou stavební dopravu a 

například využívat potenciálních objízdných tras mimo centra obcí apod. K projektu výstavby 

SOKP nicméně v současnosti není dostatek relevantních informací a proto je obtížné tyto 

možnosti předjímat. 

 

Provoz ČOV 

Dopravní zatížení vyvolané provozem ČOV nebude představovat výrazné nároky na 

dopravní infrastrukturu a jeho podíl na celkové dopravě je zanedbatelný. Charakteristika 

obslužné dopravy je uvedena níže: 

 

§ odvoz shrabků - 1x týdně  

§ odvoz písku - 2x týdně  

§ dovoz kalu z ČOV Březiněves a Dolní Chabry - 2 x denně  

§ odvoz odvodněného kalu – kontejner 20 m3 - 2x až 3x týdně  

§ zásobení síranem železitým – cisterna 20 m3 - 1x za 40 dní  

§ zásobení metanolem – cisterna 10 m3 - 1x za 140 dní  

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 25 

§ zásobení flokulantem -1x za 50 dní  

§ obsluha - osobní auto -1x denně  

 

B.II.5 Ochranná pásma 

Stavbou budou dotčena následující ochranná pásma: 

 

§ Vodovod     2 m 

§ Sdělovací kabel    2 m 

§ Podzemní vedení elektro do 110 kV  1 m 

§ Nadzemní vedení elektro do 35 kV  7 m od krajního vodiče 

§ Kanalizace     3 m 

§ Plynovod     1 m 

§ Elektrická stanice stožárová   7 m 

 

Celé staveniště se nachází v ochranném pásmu kolem kanalizačních zařízení (ČOV). 

Část staveniště se nachází v ochranném pásmu hlavních energetických liniových staveb a 

v plánovaném silničním ochranném pásmu. 

Stavbou nebudou dotčena žádná chráněná území ani stavby, které jsou kulturními 

památkami, nebo jsou v památkových rezervacích nebo památkových zónách. 

 

Realizací navrhované stavby vzniknou tato nová ochranná pásma: 

 

§ Vodovod     2 m 

§ Sdělovací kabel    2 m 

§ Podzemní vedení elektro do 110 kV  1 m 

§ Nadzemní vedení elektro do 35 kV  7 m od krajního vodiče 

§ Kanalizace     3 m 

§ Plynovod     1 m 

§ Elektrická stanice kompaktní   2 m 

§ Dávkovací stanice methanolu  nebezpečný prostor zóna 1 a 2 

 

 

 

 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 26 

III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 

Rozšíření ČOV bude představovat určitý imisní příspěvek ke znečištění ovzduší jak 

v etapě výstavby, tak v době svého plného provozu, po dokončení rekonstrukce.  

V období výstavby se bude jednat zejména o emise NOx z vyvolané staveništní 

dopravy a zvýšení prašnosti v souvislosti s prováděním zemních prací.   

Přitížení na okraji komunikací zatížených staveništní dopravou se bude pohybovat 

v max. krátkodobých hodnotách  do 1,6 µg/m3 NO2, příspěvek k průměrné roční koncentraci 

bude menší než 0,006 µg/m3 NO2.  

Provádění stavebních prací v areálu ČOV je také zdrojem suspendovaných částic 

PM10. Emisní faktory umožňují výpočet imisních příspěvků PM10 pouze z primárních zdrojů, 

tj. zejména z rozpojování a přemisťování sypkých hmot. Pro tento případ se tak budou imisní 

příspěvky pohybovat v maximálních krátkodobých hodnotách do 0,2 µg/m3 PM10 a 

příspěvek k průměrné roční koncentraci bude menší než 0,0004 µg/m3 PM10. Doprava a 

používání stavebních mechanismů bude nicméně přispívat zejména ke zvyšování 

sekundární prašnosti tím, že dojde ke zviřování již usazených prachových částic. 

Problematika sekundárního znečištění ovzduší je podrobněji popsána v kapitole D.I.1. 

Emisemi  z provozu  čistírny odpadních vod jsou především pachové látky, což jsou 

zejména NH3, H2S a SO2. Pro čistírnu odpadních vod navrhovaného typu pro 37 000 EO lze 

očekávat tyto emise znečišťujících látek:  

 

Tab. 9: Emise pachových látek z ČOV Miškovice (výhledový stav 37 000 EO). 

Látka Emise  [g/s] Emise  [t/rok] 

NH3 0,6865 10,9 

H2S 0,0274 0,44 

SO2 0,8075 12,72 
 

Podrobný rozbor imisních příspěvků v zájmové lokalitě je uveden v kapitole D.I.1. 

„Vlivy na klima a ovzduší,“ případně v rozptylové studii, která je součástí příloh, jako Studie 

č. 1.  

Vzhledem k tomu, že ČOV je svou kapacitou zařazena do kategorie středních zdrojů 

znečištění ovzduší, bude v dalším projektovém stupni zpracován odborný posudek podle § 

17, odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb. 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 27 

B.III.2. Odpadní a srážkové vody 

Splaškové a srážkové vody 

ČOV je vybavena oddílnou kanalizací splaškových a dešťových vod. Splaškové vody 

a dešťové vody z ploch s možným znečištěním budou svedeny do kanalizace v ČOV a 

čištěny spolu s přiváděnými odpadními vodami. Úkapy ze stáčecí plochy metanolu budou 

svedeny do speciální úkapové jímky. Dešťové vody ze střešní krytiny budou svedeny 

samostatnou dešťovou kanalizací do výpusti z ČOV do vodoteče a vody z ostatních ploch 

budou svedeny na terén. 

Množství splaškových a dešťových vod z areálu ČOV zůstává prakticky shodné se 

současným provozem. U splaškových vod se jedná pouze o vody ze sociálního zařízení 

v množství cca 0,4 m3/den. Spotřeba pitné vody proti současnému provozu mírně vzroste, 

vzhledem k zařazení strojního zahuštění a odvodnění kalu na cca 3,0 m3/den. 

V období výstavby budou stavebníci využívat stávající sociální zařízení, případně bude 

zajištěno mobilní sociální zařízení provozované specializovanou firmou. 

 
Kalová voda 

Kalová voda pochází ze strojního zahuštění a odvodnění kalu. Strojní zahušťování i 

odvodňování kalu bude probíhat 5 dní v týdnu a 7 hodin denně. Kalová voda bude řízeně 

dávkována do denitrifikace D1, umístěné před regenerací kalu. 

 

§ Průměrná denní produkce kalové vody ze zahuštění 164,7 m3/den 

  - při 5 denním provozu    230,6 m3/den 

§ Průměrná denní produkce kalové vody z odvodnění 44,7 m3/den 

  - při 5 denním provozu    62,6 m3/den 

Vyčištěné odpadní vody 

Vyčištěné odpadní vody budou v souladu se současným stavem vypouštěny do 

Mratínského potoka v říčním kilometru 9,9 a v průměrném množství 105,1 l/s. Jakost 

vyčištěných odpadních vod bude odpovídat požadavkům, které jsou formulovány v NV č. 

61/2003 Sb. a 229/2007 Sb. v platném znění. Dle uvedené legislativy spadá ČOV Miškovice 

do velikostní kategorie 10 001 až 100 000 EO. 

 

               Tab. 10: Hodnoty zbytkového znečištění vyčištěných odpadních vod. 
Ukazatel jednotka hodnota „p“ / „průměr“ hodnota „m“ 

BSK5 mg/l 20 / 12 40 

CHSK mg/l 90 / 63 130 

NL mg/l 25 / 14 50 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 28 

Ukazatel jednotka hodnota „p“ / „průměr“ hodnota „m“ 

N-celk mg/l - / 15 30 

P-celk mg/l - / 2 6 

* Pro hodnoty BSK5, CHSKCr a NL se hodnota průměru určuje z hodnoty p za použití 
přepočtového koeficientu uvedeného v metodickém pokynu MŽP.  

 
p - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 

odpadních vod, hodnoty nejsou roční průměry a limit může být  v povolené míře 

překročen 

 

m -      maximálně přípustná hodnota koncentrací vypouštěných odpadních vod stanovená 

ve 2 hodinovém směsném vzorku získaném sléváním 8 dílčích vzorků v intervalu 

15 minut. Tyto hodnoty jsou nepřekročitelné. 

 

průměr -  hodnota je vyjádřena aritmetickým průměrem koncentrací za posledních 12 měsíců 

a nesmí být překročena. Stanovení se provádí 24 hodinovým směsným vzorkem 

získaným sléváním 12 objemově průtoku úměrných dílčích vzorků odebíraných 

v intervalu 2 hodin.   

 

Výstavba 

Kvalita vypouštěné vody po dobu výstavby se bude měnit. V maximální možné míře 

bude nicméně snaha o zachování současného provozu. V době rekonstrukce stávajících 

biologických linek však bude v provozu pouze polovina biologie. Krátkodobě může dojít i 

k celkové odstávce při přepojování trubních rozvodů a provizorií (max. 24 hodin). Při provozu 

poloviny současné biologické linky lze očekávat následující hodnoty: 

 

Tab. 11: Hodnoty vypouštěného znečištění v době provozu pouze jedné biologické linky.  
Ukazatel jednotka hodnota „p“/ „průměr“ hodnota „m“ (mg.l-1) 

BSK5 mg/l 30 / 18 50 

CHSKCr mg/l 120 / 84  170 

NL mg/l 40 / 22  90 

  průměr  hodnota „m“ (mg.l-1) 

N-celk mg/l 25 35 

P-celk mg/l 3  8 

 

 

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 29 

Současnost 

 Pro porovnání uvádíme také dosavadní hodnoty zbytkového znečištění vypouštěných 

vod, které vznikly zprůměrováním 55 měření z let 2007 a 2008. Průměrné množství 

vyčištěných vod vypouštěných do recipientu v letech 2006 až 2007 bylo 64 l/s.  

 

Tab. 12: Průměrné hodnoty zbytkového znečištění vypouštěného z ČOV v letech 2007-08. 
Ukazatel jednotka hodnota  

BSK5 mg/l 5,4 

CHSKCr mg/l 30 

NL mg/l 15 

N-celk mg/l 14 

P-celk mg/l 0,83 

 

B.III.3. Odpady 

Rekonstrukce ČOV 
Během rekonstrukce ČOV bude vznikat odpad především ze skupiny 17- Stavební 

a demoliční odpady. V rámci bouracích prací budou odstraněny stávající dosazovací nádrže, 

kalové hospodářství, recirkulační a odtoková jímka a přístřešek pro parkování. Částečně 

budou dotčeny i některé další objekty, např. komunikace, inženýrské sítě, oplocení apod. 

Detailní bilance bouracích prací není k dispozici, orientačně lze předpokládat, že vznikne 

2 000 m3 odpadu z bourání betonů, 300 m3 z bourání zdiva a dalších 300 m3 z odstraňování 

vozovek v areálu (živice, štěrk).  

V průběhu realizace výstavby bude dále třeba odvézt cca 15 000 m3 zeminy z výkopů 

a zpětně přivézt cca 4 000 m3 vhodné zeminy pro násypy a zásypy. Ornice bude využita pro 

ohumusování pozemku a sadové úpravy. Přebytečná zemina bude odvezena na skládku 

inertního odpadu, případně částečně použita při jiné výstavbě. 

Během rekonstrukce ČOV bude také pokáceno 15 ks stromů a 5 keřů, respektive 

keřových skupin. Hodnotnější dřeviny budou nabídnuty k dalšímu využití, zbytek bude 

odstraněn.  

V následující tabulce je uveden přehled předpokládaných produkovaných odpadů a 

navrhovaný způsob nakládání. Kategorizace je provedena podle katalogu odpadů dle 

vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb.  

  

 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 30 

          Tab. 13: Seznam odpadů produkovaných při výstavbě.   

kód název kategorie 
způsob 

nakládání 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N odstraňování 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 

N recyklace 

odstraňování 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace 

17 01 01 Beton O recyklace 

17 02 01 Dřevo O využití 

17 02 03 Plasty O recyklace 

17 04 02 Hliník O využití 

17 04 05 Železo a ocel O využití 

17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné 

látky  

N odstraňování 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 

17 05 03 

O využití 

recyklace 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně 

směsných a demoličních odpadů) obsahující 

nebezpečné látky 

N odstraňování 

O - ostatní odpad 

N - nebezpečný odpad (*) 

 

Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby. Na 

dodavateli stavby bude požadováno, aby co největší množství odpadů bylo recyklováno a 

využito jako druhotná surovina v rámci posuzované stavby.  

 

Provoz ČOV 

Během provozu ČOV budou vznikat druhy odpadů dle tab. č. 14. Uveden je přehled 

produkovaných odpadů, očekávané produkované množství a navrhovaný způsob nakládání. 

Kategorizace je provedena podle katalogu odpadů dle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb. 

 

 

Tab. 14: Seznam odpadů produkovaných během provozu ČOV. 

kód název kategorie 
produkce 

t/rok 
způsob 

nakládání 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  

N 0,01 odstraňování 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


K+K environmentální průzkum s. r.o.             Oznámení záměru: PČOV Miškovice, rekonstrukce a rozšíření 

 31 

kód název kategorie 
produkce 

t/rok 
způsob 

nakládání 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 

08 01 11 

O 0,003 recyklace 

odstraňování 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

N 0,05 odstraňování 

13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a 

mazací oleje 

N 0,01 recyklace 

odstraňování 

15 01 02 Plastové obaly  O 0,03 recyklace 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné  

N 0,05 odstraňování 

15 02 02*  Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N 0,05 odstraňování 

15 02 03  Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 

tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 

15 02 02 

O 0,01 odstraňování 

recyklace 

19 08 01 Shrabky z česlí O 91 odstraňování 

19 08 02 Odpady z lapáku písku O 175 odstraňování 